
 

 

 

   

 

Zápis z jednání programového výboru Místní akční skupiny Hlučínsko, které se uskutečnilo  
dne 19. 8. 2024 od 1300 hod. v Sudicích 

 
Přítomní: 
PV: pp. Petr Halfar, Josef Slivka, Ludmila Domonkosová, Josef Teuer, Petr Kocián, Marcela Pchálková, 
Bohuslava Krupová 
MAS: p. Dagmar Quisková 
P. Petr Halfar všechny přítomné úvodem přivítal a poté přistoupil k jednotlivým bodům jednání. 
 
Program: 
1. Kontrola úkolů z minulého jednání PV 

2. CLLD - SZP - výběr projektu k realizace z výzvy č. 1 

3. Aktivity MAS Hlučínsko z.s. (výzvy, animace, projekty) 
4. Organizační záležitosti  
5. Diskuze  
Členové programového výboru schválili program jednání. 
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
p. Petr Halfar: 
Na funkci zapisovatele navrhuje p. Dagmar Quiskovou a ověřovatele zápisu pp. Ludmilu 
Domonkosovou a Marcelu Pchálkovou. Zapisovatel i ověřovatelé s navržením souhlasí. 
Programový výbor schválil předložené návrhy. 
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

1. Kontrola úkolů z minulého jednání PV 
 -  stálé úkoly jsou plněny průběžně, aktuální hlasování per rollam 
- Sledovat a informovat PV, potažmo členy o aktuální situaci ohledně čerpání v programech 2021-
2027 - průběžně plněno 
PV bere na vědomí informaci o plnění úkolů. 
 

2.  CLLD – SZP - výběr projektu k realizace z výzvy č. 1  

Předseda p. Petr Halfar předal slovo p.Dagmar Quiskové:   
a) Členové programového výboru provedli finální výběr žádosti o dotaci z 1 výzvy SZP, fiche 1 

Přítomni členové PV podepsali etický kodex a žádný ze členů PV není ve střetu zájmu. 
Členové PV projednali závěrečnou výběrové komise a souhlasí s podpořenými projekty. 
Podpořené projekty: 

Pořadí 
Číslo projektu Žadatel 

Místo 
realizace Název projektu Body Dotace 

1 24/001/52771/707/004441 
Jakub 
Smolka Darkovice 

Modernizace farmy v 
Darkovicích, 2024 85 225 000,00 

2 24/001/52771/707/004439 
Konrád 
Cigán Hať 

Modernizace farmy 
MAS 2024 85 240 500,00 

3 24/001/52771/707/004306 
Kristian 
Urbisch Kravaře 

Investice do 
traktorového návěsu 75 347 000,00 

4 24/001/52771/707/004436 
Adam 
Sassaroli Kozmice Vše pro pohodu zvířat 70 249 999,00 

5 24/001/52771/707/004418 
Pavel 
Nevřela Rohov Rekonstrukce statku-PN 70 344 500,00 

6 24/001/52771/707/004414 Jiří Glenz Hať Návěs 65 250 000,00 

7 24/001/52771/707/004450 Adam Fiala Velké Z POLE DOMŮ 60 349 500,00 



 

 

 

   

Hoštice 

8 24/001/52771/707/004451 Aleš Fiala Kravaře 
KVALITNÍ PÍCE = 
ŠŤASTNÍ KONĚ 60 349 500,00 

9 24/001/52771/707/004456 
Helena 
Štverková 

Dolní 
Benešov 

Technika pro sklizeň 
pícnin 60 350 000,00 

10 24/001/52771/707/004446  Ivo Kaspar Kozmice 
Modernizace farmy v 
Kozmicích, 2024 60 497 000,00 

  
Programový výbor schválil předložený návrh a podpořil výběr projektů z výzvy SZP č. 1, fiche 1. 
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
Nebyla vybrána žádost č. 24/001/52771/707/004453, žadatel Petr Vilášek z důvodu nesplnění kritéria 
přijatelnosti -  přidaná hodnota a nedosažení minimálního počtu bodů.  
Programový výbor schválil předložený návrh a nepodpořil k realizaci projekt č. 
24/001/52771/707/004453 . 
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

b) Členové programového výboru provedli finální výběr žádosti o dotaci z 1 výzvy SZP, fiche 4 

Přítomni členové PV podepsali etický kodex a žádný ze členů PV není ve střetu zájmu. 
Členové PV projednali závěrečnou výběrové komise a souhlasí s podpořenými projekty. 
Podpořené projekty: 
 

Pořadí 
Číslo projektu Žadatel 

Místo 
realizace Název projektu Body Dotace 

1 24/001/52774/707/004289 
FIM INT spol 
s.r.o Hlučín 

Investice do rozvoje 
společnosti FIM INT spol. s r. 
o. 70 249 000,00 

2 24/001/52774/707/004316 

K&K 
Maschinenbau 
s.r.o. Hlučín 

Investice do rozvoje 
společnosti K&K 
Maschinenbau s.r.o. 70 249 250,00 

3 24/001/52774/707/004445 Margita Filipová Kravaře 
Pořízení nového vybavení 
pro optiku 60 399 950,00 

 
Programový výbor schválil předložený návrh a podpořil výběr projektů z výzvy SZP č. 1, fiche 4. 
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

 

Odešlo pp. Petr Halfar, Marcela Pchálková, Bohuslava Krupová 

 

 

c) Členové programového výboru provedli finální výběr žádosti o dotaci z 1 výzvy SZP, fiche 5 

Přítomni členové PV podepsali etický kodex a žádný ze členů PV není ve střetu zájmu. 
Členové PV projednali závěrečnou výběrové komise a souhlasí s podpořenými projekty. 
Podpořené projekty: 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

   

Pořadí 
Číslo projektu Žadatel M. realizace Název projektu Body Dotace 

1 24/001/52775/707/004447 

JK Nový Dvůr 
Kravaře, z.s. 

Kravaře 
Cestami Hlučínska v 
rytmu koňských kopyt 85 145 200,00 

2 24/001/52775/707/004448 Obec Děhylov Děhylov 

Komunální technika pro 
obec Děhylov – 
zahradní traktor 85 151 920,00 

3 24/001/52775/707/004449 Obec Služovice Služovice 
Větru, dešti navzdory, 
stany naše opory! 80 240 000,00 

4 24/001/52775/707/004431 Obec Kozmice Kozmice 
Vybavení pro spolkovou 
činnost v obci Kozmice 70 158 621,00 

5 24/001/52775/707/004348 Obec Sudice Sudice 
Přijedeme, postavíme, 
pobavíme 70 400 000,00 

6 24/001/52775/707/004437 Obec Vřesina Vřesina 
S novým vybavením 
rostou naše možnosti 60 232 513,00 

7 24/001/52775/707/004432 
Obec 
Dobroslavice Dobroslavice 

Akustická stěna do sálu 
Kulturního domu 
Dobroslavice 55 400 000,00 

 
 
Programový výbor schválil předložený návrh a podpořil výběr projektů z výzvy SZP č. 1, fiche 5. 
Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Vrátili se pp. Petr Halfar, , Marcela Pchálková, Bohuslava Krupová 

 
3. Aktivity MAS Hlučínsko z.s. (výzvy, animace, projekty) 

Předseda p. Petr Halfar předal slovo p.Dagmar Quiskové:   
a) CLLD - předložení projektu - režie MAS od 1. 10. 2024 do30.9.2026 do programu OP TP, výzva č. 3 

a schvaluje plnou moc p. Dagmar Quiskové pro tuto žádost. 
Programový výbor schvaluje podání žádosti do výzvy č. 3 op TP. 
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
b) MAP IV Hlučínsko východ a MAP IV Hlučínsko západ 
- Projekty jsou v realizaci.  
PV bere na vědomí informace o současné situaci projektů MAP IV. 
 
c) Schválení projektu z IROP 1 - vzdělávání 

Žádosti z IROP 1 - vzdělávání již byly schváleny, ale poslední projekt (žadatel ZŠ Kravaře) byl 
pouze náhradní, protože již nebyla dostatečná alokace. Žadatel souhlasil s úpravou (snížením) 
CZV a finanční výdaje upravil tak, že jsou v souladu se zbytkovou alokací této výzvy.  
 

Název projektu Název žadatele 
Bodové 
hodnocení 

Celkové 
způsobilé 
výdaje v Kč 

Rozhodnutí PV 
(projekt již vybrán k 
podpoře 18.7.2024, 
náhradní projekt, 
projekt nevybrán k 
podpoře) 



 

 

 

   

Podpora polytechnické výchovy v ZŠ a MŠ 
Bolatice 

Základní škola a 
Mateřská škola 

Bolatice, příspěvková 
organizace, Školní 

540/9b, 747 23 
Bolatice, IČ 
47813008 

90 891 386,71 

Projekt již byl vybrán 
k podpoře na jednání 

PV MAS Hlučínsko 
dne 18.07.2024 

Vybudování řemeslné dílny, školních 
kuchyněk a vybavení školní družiny 

Základní škola a 
mateřská škola 

Šilheřovice, 
příspěvková 

organizace, Kostelní 
230, 747 15 

Šilheřovice, IČ 
75029022 

90 896 524,86 

Projekt již byl vybrán 
k podpoře na jednání 

PV MAS Hlučínsko 
dne 18.07.2024 

Modernizace cvičné kuchyně ZŠ a MŠ Píšť 

Základní škola a 
Mateřská škola Píšť, 

příspěvková 
organizace, Školní 

530/13, 747 18 Píšť, 
IČ 75008297 

90 897 227,10 

Projekt již byl vybrán 
k podpoře na jednání 

PV MAS Hlučínsko 
dne 18.07.2024 

Vybavení virtuální učebny ZŠ Velké Hoštice 

Základní škola Velké 
Hoštice, okres 

Opava, příspěvková 
organizace, Zámecká 

207, 747 31 Velké 
Hoštice, IČ 70959528 

80 899 346,78 

Projekt již byl vybrán 
k podpoře na jednání 

PV MAS Hlučínsko 
dne 18.07.2024 

Rekonstrukce učebny výtvarné výchovy 

Základní škola a 
mateřská škola 
Kobeřice, okres 

Opava, příspěvková 
organizace, Školní 

568, 74727 Kobeřice, 
IČ 70985952 

80 1 700 000,00 

Projekt již byl vybrán 
k podpoře na jednání 

PV MAS Hlučínsko 
dne 18.07.2024 

Multimediální učebna ZŠ Kravaře 

Základní škola 
Kravaře, příspěvková 

organizace, 
Komenského 658/14, 

747 21 Kravaře u 
Hlučína, IČ 70940088 

75 1 715 514,55 
Projekt vybrán k 

podpoře 

Programový výbor schválil projekt ZŠ Kravaře k podpoře. 
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

4. Organizační záležitosti 
Předseda p. Petr Halfar předal slovo p.Dagmar Quiskové: 

P. Dagmar Quisková předložila ke schválení platbu za personální a účetní systém IMES za rok 2024. 

Faktura je rozdělena mezi 3 realizované projekty.  

Programový výbor schvaluje platbu za IMES 2024..  
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

5. Diskuze 
Bez diskuzního příspěvku 
 
Závěr: 



 

 

 

   

Programový výbor schvaluje:  
a) program jednání; 
b) návrhy na zapisovatele i ověřovatele; 
c) výběr podpořených žádostí ve Výzvě SZP 1, fiche 1 
d) nepodpořená žádostí č. 24/001/52771/707/004453ve Výzvě SZP 1, fiche 1 
e) výběr podpořených žádostí ve Výzvě SZP 1, fiche 4 
f) výběr podpořených žádostí ve Výzvě SZP 1, fiche 5 
g) podání ŽoD pro výzvy OP TP a plnou moc pro p. Dagmar Quiskvoz 
h) výběr žádostí k realizaci ve Výzvě IROP 1 - vzdělávání 
i) platbu za IMES za rok 2024 
Programový výbor bere na vědomí:  
a) plnění úkolů z minulého PV; 
b) informace o současné situaci projektů MAP IV 
Programový výbor ukládá: 
p. Dagmar Quiskové: 
ÚKOLY STÁLÉ 
a) průběžně předkládat výdaje k financování režie pro CLLD – úkol stálý 
b) zajišťovat účast pracovníků kanceláře na vzdělávacích aktivitách nezbytných pro realizaci SCLLD – 

úkol stálý 
c) průběžně zajišťovat realizaci probíhajících projektů MAP IV – úkol stálý 
d) průběžně zjišťovat žádost o platbu a zprávy o realizaci do ISKP dle harmonogramů projektů – úkol 

stálý 
 
 

Petr Halfar, předseda 

 

 

Ludmila Domonkosová                                        Marcela Pchálková 

ověřovatel                    ověřovatel 

 

 

Zapsala: Dagmar Quisková, 22. 8. 2024 


